

**ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂଖ୍ୟା ବିବରଣୀ)**

**PART - I (ଭାଗ - I)**

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାତୀ/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) <u>JUDHIR KUMAR BRAHMA</u>
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନମଧ୍ୟଳୀ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	19- DEOGARH
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ପରିଷଦ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) :	ODISHA
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	STATE ASSEMBLY ELECTION
V	Date of declaration of result (ଫଳାପଳ ଘୋଷଣା ତାରିଖ) :	
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏକେଷଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	SIB SANKAR MUKHI, AT- RCMS SAHI, Ward no-10 PO/DIST- DEOGARH
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା ସମର୍ଥତ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	ODISHA JANMORCHA, DC
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦଳ ଏକ ସୀକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ) Yes

Date (ତାରିଖ) :

  
Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ସ୍ଵାକ୍ଷର)

Place (ସ୍ଥାନ) :

Name (ନାମ)

## PART - II : ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟଯର ସଂଖ୍ୟା ବିବରଣୀ )

1920

Sl. No. (କ୍ରମ ଅଙ୍କ୍ୟ)	Particulars ସୁରକ୍ଷା ବ୍ୟଯ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପାତାଳ ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କଲାପାଇଥା/ ନିର୍ବିକାଳ ପ୍ରାମୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ରାଜନାରିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କଲାପାଇଥା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାମୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିଗତେ ଦ୍ୱାରା କଲାପାଇଥା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାମୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋଟ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାୟତ୍ରା, ଉତ୍ସବ ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାୟତ୍ରା, ଉତ୍ସବ ବାବଦ ବ୍ୟୟ, ଯାହାକି ରାଜନୀତିକ ଦଳର ତାତ୍କାଳ ପ୍ରଚାରକ ବ୍ୟତାତ) (ଉମ୍ମ - 1 ଅନୁସାରୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)	2,07,600	-	-	207,600=
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ତାତ୍କାଳ ପ୍ରଚାରକ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାୟତ୍ରା, ଉତ୍ସବ ବାବଦ ବ୍ୟୟ (ବାଧ୍ୟରେ ବଳାୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟତାତ))	-	-	-	-
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାୟତ୍ରା ଉତ୍ସବରେ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ପ୍ରଚାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି ତ୍ରୁଟିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ବର୍ଣ୍ଣାରେ) (ଉମ୍ମ - 3 ଅନୁସାରୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)	29,840=	-	-	29,840=
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍/ସ୍ମିଥ୍ ମିଡିଆ ସମେତ କେବୁଲ ନେଟ୍ସ୍ରୋଟ୍, ବଳ ଏସ୍.୧୯.୧୯.୧୯.୧୯ ସାମାଜିକ ଗଣ୍ୟାଧିନ୍ଦା) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ଉମ୍ମ - 4 ଅନୁସାରୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)	-	-	-	-
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାର ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ଉମ୍ମ - 5 ଅନୁସାରୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)	40,100=	-	-	40,100=
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କର୍ମୀମାନଙ୍କ/ଏବେଳେ ନିର୍ବାଚନ ଦ୍ୱାରା ନାବଦ ବ୍ୟୟ) (ଉମ୍ମ - 6 ଅନୁସାରୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)	200=	-	-	200=
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟ)				
	<b>Grand Total (ମୋଟ)</b>	<b>2,79,440=</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2,79,440=</b>

Subh Kumar Boruah

**PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE**

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉପର ସଂକଷିତ ବିବରଣୀ )

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତିର ପାର୍ଟୀ ନିକଟ ପାର୍ଶ୍ଵରୁ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଉମ୍ମ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂରକ୍ଷଣ କରନ୍ତୁ)	2,79,440 = <u>୦୦</u>
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦରକାର କିମ୍ବା ଦରମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗନରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ଉମ୍ମ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂରକ୍ଷଣ କରନ୍ତୁ)	—
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ରଣ, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନ୍ୟ/ପାର୍ଟୀ/ସାମାଜିକ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ଉମ୍ମ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂରକ୍ଷଣ କରନ୍ତୁ)	—
	<b>Total (ମୋଟ)</b>	<b>2,79,440 = <u>୦୦</u></b>

*Sudhir Kumar Borahma*

Sl. No. 3568  
Dated 12/6/11



4  
PART - IV (ଭାଗ - IV)  
FORM OF AFFIDAVIT  
ଆପିଡେଜିଟିପର୍ମ



122

Before the District Election Officer ..... Deogarh ..... (District, State/Union Territory)

(ଜିଲ୍ଲା/ରାଜ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରସିଂହ ଅଞ୍ଚଳ) ର ଜିଲ୍ଲା ନିର୍ବଚନ ଅଧିକାରୀ ସମ୍ପଦରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. Sudhikumar Brahma (S/o, W/o, D/o) Dunyodhan Brahma son/wife/daughter of aged 32 years, r/o Deogarh town (u. N. 10) do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ..... ପିତା / ସ୍ୱାମୀ ..... ଜର ସଖ୍ୟାଠିମୁଁ ..... ପିତା / ସ୍ୱାମୀ ..... ଜୟସି ..... ବର୍ଷ ଏତ୍ସାର ସମ୍ପଦରେ ଓ କୌଣସି କପଟର ନ ରଖି ନିମ୍ନମତେ ବ୍ୟକ୍ତ ଓ ଘୋଷଣା କରୁଥିଲା :

(1) That I was a contesting candidate at the general election/by-election to the House of the People / Legislative Assembly of from Deogarh. (19) Odisha

Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on Dt. 16 - 05 - 2014

ମୁଁ ..... ସଂସଦୀୟ/ବିଧାନ ସନ୍ଧାନ ନିର୍ବଚନମାଲାରୁ ଯାହାର ନିର୍ବଚନ ପକାପକ ..... ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ଏହି ..... ଲୋକସନ୍ଧାନ/ବିଧାନ ସନ୍ଧାନ ସାଧାରଣ ନିର୍ବଚନ/ଉପନିର୍ବଚନରେ ପ୍ରତିଦ୍ୱିଦିଵ କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥି ପ୍ରାର୍ଥି ହୋଇଥିଲା ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between 22-3-2014 & 8-4-2014 (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ତାରିଖରେ ମୁଁ ପ୍ରାର୍ଥି ହୃଦୟ ମନୋନୀତ ହୋଇଥିଲା ଏହି) ନିର୍ବଚନ ପକାପକ ଘୋଷଣା ହେବା ତାରିଖ ମଧ୍ୟରେ ଜରୁଥିବିନ ସମେତ ଉପରେ ବର୍ଷାରଥ୍ୟବା ନିର୍ବଚନ ସମ୍ପଦରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଥିକୁ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ସମ୍ପଦ ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର ଏକ ମୁଖ୍ୟ ଓ ସମ୍ପଦ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋ ନିର୍ବଚନ ଏବେଥିକୁ ଉପରେ ରଖିଥିଲା ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ବିର୍ତ୍ତି ଆପିସରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ରଖିଥିଲା ଏବେଥିକୁ ରଖିଥିଲା ଏବେଥିକୁ ରଖିଥିଲା ଏବେଥିକୁ ରଖିଥିଲା ଏବେଥିକୁ ରଖିଥିଲା ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଥିକୁ ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଚିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବଚନ ସମ୍ପଦରେ ମୋତେ ସମର୍ଥ କରିଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂସଦୀୟ/ବାୟୁକ୍ଷିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପଦ ପ୍ରକାର ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥୁପରି ସମ୍ପଦ ହୋଇଥିଲା ଏବେଥିକୁ ହୋଇଥିଲା ଏବେଥିକୁ ହୋଇଥିଲା ଏବେଥିକୁ ହୋଇଥିଲା । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅନୁଯୀମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସଂଖ୍ୟା 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଅନୁଯୀମ ଅର୍ଥରେ ନେତାମାନଙ୍କର ଗ୍ରହଣ କରିବାର ବ୍ୟୟ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଥିକୁ ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଚିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବଚନ ସମ୍ପଦରେ ମୋତେ ସମର୍ଥ କରିଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂସଦୀୟ/ବାୟୁକ୍ଷିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପଦ ବ୍ୟୟ ଉପରେ ହିସାବରେ ପରିଶିଳ୍ପ ॥ ଲାବରେ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟୟର ସମ୍ପଦ ବିବରଣୀରେ ଅର୍ଥରୁ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ମୁଁରେ (1) ରୁ (5) ପର୍ଯ୍ୟାନ୍ତ ପାରାଗ୍ରାଫରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ବିଦୃତି ମୋର ସର୍ବୋତ୍ତମ ଆନ୍ଦୋଳନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସତ୍ୟ ଅଟେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ମିଥ୍ୟା ବିଦୃତି ଦିଆଯାଇନାହିଁ ଓ କୌଣସି ବିଶ୍ୟ ହୁବାକାହିଁ ।

Sudhikumar Brahma  
Deponent

ଶପଥ ସୂର୍ଯ୍ୟକ ସାକ୍ଷୀଦେବା ବାବୁ

Solemnly affirmed/sworn by Sudhikumar Brahma at Deogarh this day of 2014 before me.

ମୋ ସମ୍ପଦରେ ଅନ୍ୟ ତ. 201 ରିଖରେ ..... ଠାରେ ..... କହିଲା ସମ୍ପଦରେ ପ୍ରତିଜ୍ଞାନ / ଶପଥ କରାଯାଇଛି ।

(Signature and seal of the Attesting Authority i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)

(ଅନୁପ୍ରମାଣିତ ପ୍ରାଧିକାରୀ, ଅର୍ଥାତ୍ ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ, ପ୍ରଥମ ନିର୍ବଚନ କାନ୍ଟରୀ ପଦିକଳ ସ୍ଥାପନ ଓ ମୋହର)

P. K. DHAL  
Notary, Deogarh.  
Regd. No. ON-55109

## Schedule - 1 (ଅନୁସୂଚୀ - 1)

Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (i.e. : other than those with Star Campaigners of the Political Party)  
ସର୍ବଭାବରେ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଇତ୍ୟାଦି ବାବଦରେ ବ୍ୟଯ (ଗାନ୍ଧାରୀକ ଦଳର ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟଯରୀ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରକାର ବ୍ୟଯର)	Total Amount (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	Source of Expenditure (ବ୍ୟଯର ଉତ୍ତର)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ପ୍ରାର୍ଥକ/ପ୍ରାର୍ଥକ ଏହେବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟଯର ପରିମାଣ)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଓ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟଯର ପରିମାଣ)	Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟଯର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅଭ୍ୟାଗତମାନଙ୍କ ପରିବହନ ନିମିଷ ଯାନ)	—	—	—	—
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, Poles, etc. (ମାଟ୍ଟ, ପୋଖାଳ, ଆସବାପ, ସଂଗ୍ରହ ଉପକରଣ, ଖୁବ୍ ବା ପୋକ ଇତ୍ୟାଦିର ନିର୍ମାଣ)	—	—	—	—
3	Arches & Barricades, etc. (ଚୋରଣ ଏବଂ ବ୍ୟାପିକେତ ଇତ୍ୟାଦି)	—	—	—	—
4	Flowers/Garlands (ଫ୍ଲୋର / ପ୍ରତାଙ୍ଗାଳ)	—	—	—	—
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, Amplifiers, Comparers, etc. (ବାକବାହି ଯେଉଁ, ମାରକ୍ରୋଫୋନ, ଧ୍ୱନି ବିବର୍ତ୍ତକ, ତୁଳନାକାରୀ ଇତ୍ୟାଦି ରହାରେ ଆବଶ୍ୟକ)	୨,୦୬,୧୦୦	—	—	—
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, Hoardings (ବିଜ୍ଞାପନ ପତ୍ର, ପ୍ରତାଙ୍ଗପତ୍ର, ମୁଦ୍ରଣ ପ୍ରତିକା, ତୋରଣ, କଣ୍ଠ ଆଭରଣ, ହୋଟିଲ୍)	୧୫୦୦	—	—	—
7	Beverages like Tea, Water, Cold Drink, Juice, etc. (ଚା, ପାଣି, ଅଖା ପାନୀୟ, କୁଣ୍ଡ, ମନ୍ଦୁ ପାନୀୟ ଇତ୍ୟାଦି)	—	—	—	—
8	Digital TV - boards display, Projector display, Tickers boards, 3D display (ଟିଚିଟାର ଟି. ରି., ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରୋଜେକ୍ଟର ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକର ବୋର୍ଡ, ଥ୍ରେଡ଼ ପ୍ରଦର୍ଶନ)	—	—	—	—
9	Expenses on Celebrities, payment to Musicians, other Artists remuneration etc. (ଆପାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟାପକ ବାବଦ ବ୍ୟଯ, ସାଂଗ୍ସମ୍ବନ୍ଧମାନଙ୍କର ଦେଯ, ଅନ୍ୟ କଳାକାରଙ୍କ ପାରିଷ୍କାରିକ ଇତ୍ୟାଦି)	—	—	—	—
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରତାଙ୍ଗ ସାମଗ୍ରୀ ସାଥୀ କ୍ରମିକ ଆଲୋକ, କୋର୍ଡ ଇତ୍ୟାଦି)	—	—	—	—
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (ଫେରିକାରୀ, ଏୟାର କ୍ରୂଷ୍ଟ୍, ଯାନ, ତତ୍ତ୍ଵ ଉପାଦିତ ପରିବହନ ବାବଦରେ ବ୍ୟଯ (ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟଯର ନିକଷ୍ଟ, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟଯ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବାବଦରେ ବ୍ୟଯ)	—	—	—	—
12	Power consumption/Generator charges (ବିଦ୍ୱାତ୍ ବ୍ୟବହାର/ବେନେରେରେ ରତା)	—	—	—	—
13	Rent for Venue (ଯାନ ପାଇଁ ରତା)	—	—	—	—
14	Guards & Security charges (ରତକ ଏବଂ କୁଟୁମ୍ବିକ ପାଇଁ ଦେଯ)	—	—	—	—
15	Boarding & Lodging expenses of Self, Celebrity, Party Functionary or any other Campaigner including Star Campaigner (ନିଜକ, ଆପାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତି, ଦଳକ୍ୟ କମର୍ବକ୍ଷ, ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ଏହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ରହିବା ଓ ଖାଇବା ବାବଦରୁ ବ୍ୟଯ)	—	—	—	—
16	Other expenses (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟଯ)	—	—	—	—
	Total (ମୋଟ)	2,07,600	—	—	—

## Schedule - 2 (ଅନୁସୂଚୀ - 2)

Expenditure in public meeting rally procession, etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (i. e. : other than those for general party propaganda)  
ପ୍ରତିଧାରଣ ସବା, ଶାକ, ଶୋଗାମାତ୍ର ସହ୍ୟାତ୍ମକ ବାବଦକୁ ଉତ୍ତରାଜକ ପାଇଁ ଖାୟ, ଯାହାକି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ପାଇଁ ବିବାହିତ ହେବ (ଅର୍ଥାତ୍ ସାଧାରଣ କଳ ପ୍ରତାର ଠାକୁ ବିଲ ଥାଏ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Date and Venue (ଡାଇଲ୍ ଏବଂ ମାଳ)	Name of the Star Campaigner(s) & Name of Party (ବାରବା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଦଳର ନାମ)	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs. (ବାରବା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ସହ ସାର୍ଵଧାରଣ ସବା, ଶାକ, ଶୋଗାମାତ୍ର ଇତ୍ତାଦି ବାବଦକୁ ଦେଇ, ଯାହାକି ପ୍ରାର୍ଥାକ ପାଇଁ ବିବାହିତ (ନିରାକାର ସାଧାରଣ ଦଳାଙ୍କ ପ୍ରତାର ବ୍ୟତୀତ) କଲାରେ ।	REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ସହି କିଛି ଥାଏ)
1	2	3	4	5
1	—	— Nil —	— Nil —	— Nil —
2	—	—	—	—
3	—	—	—	—
4	—	—	—	—
Total (ମୋଟ) :		—	—	—

## Schedule - 3 (ଅନୁସୂଚୀ - 3)

Details of expenditure on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes, CDs/DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/board display, 3 D display, etc. for candidate's election campaign (i. e. : other than those covered in Schedule - 1 & 2)  
ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରତାର ପାଇଁ ଖାୟ ବିଲ, ପାମଫେଲ୍, ପୋଷର, ମୋଡ଼ିଆ, ବ୍ୟାନର, କର୍ବ, ଆରତ୍, ଗେଟ ଏବଂ କାର୍ପାର୍, ରିଟିଆ, ଅତିଓ କ୍ୟାଷେଟ୍, ଡିଟି/ଟିରିଟି, ଲାଇଟ ବିଲ୍, ଏମିଲିପାଯାର, ଟିକିଟାଲ ଟି. ବି. /ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦେଶନ, ମୁହଁ ପ୍ରଦେଶନ ଇତ୍ୟାବି ବାବଦରେ ବ୍ୟାୟ ହୋଇଥିବା ବିଭିନ୍ନ ବିବରଣୀ) (ଅନୁସୂଚୀ - 1 ଏବଂ 2 ରେ ଅର୍ଥାତ୍ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟତୀତ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରକାର ବିଲ)	Total Amount in Rs. (ଟି. ବିଲ୍)	Sources of Expenditure(ବ୍ୟାୟ ଉପରେ)			REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ସହି କିଛି ଥାଏ)
			Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଏବଂ ତଥା କାର୍ପାର୍ ବ୍ୟାୟ ଉପରେ ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନାତିକ ଦଳ ବ୍ୟାୟ କାର୍ପାର୍ ବ୍ୟାୟ ଉପରେ ପରିମାଣ)	Amt. by others (ଅନ୍ୟମାନକ ବ୍ୟାୟ କାର୍ପାର୍ ବ୍ୟାୟ ଉପରେ ପରିମାଣ)	
1	2	3	4	5	6	—
1	Banners, Pamphlets	29,840/-	—	—	—	—
2	—	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—	—
Total (ମୋଟ) :		29,840/-	—	—	—	—

## Schedule - 4 (ଅନୁସୂଚୀ - 4)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media etc. for candidate  
କେତୁଳ ନେରାତ୍ୱକ ସହ ଉଲ୍‌ଲେବ୍‌ଲେବ୍‌ରୀ ମାଧ୍ୟମ ସମେତ କଳ ଏସ. ଏମ. ଏସ. କିମ୍ ଉତ୍ସର୍ଗ ନେଇ କିମ୍ ସାମାଜିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ପ୍ରତାର ସବିଶେଷ ବ୍ୟାୟ ବିକରଣ

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of medium (electronic/print) and duration ପ୍ରତାର ମାଧ୍ୟମ (ଇଲୋକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ) ଏବଂ ଏହାର ଅଧିକ ଏବଂ ଏହାର ଅଧିକ	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T. V. social media etc.) (ମିଟିଆ ଯୋଗାନକାଳ ସାମାଜିକ ନାମ ଏବଂ ଟିକଟା ପ୍ରିୟ/ଇଲୋକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍/ ଏବଂ ଏମ. ଏସ. କିମ୍ କାର୍ପାର୍ ଏବଂ ଏମାରିକା ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ପ୍ରତାର ଏବଂ କାର୍ପାର୍ ବ୍ୟାୟ ଉପରେ ପରିମାଣ)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any ଏବେନ୍ୟୁ, ଡିପେଟ୍, ଟ୍ରୀନିକ୍, କାମିନ୍ ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ନାମ ଏବଂ ଟିକଟା ଯାହାକୁ ପାଇଁ କିମ୍ବା କାର୍ପାର୍ ଏବଂ କାର୍ପାର୍ ବ୍ୟାୟ ଉପରେ ପରିମାଣ	Total Amount in Rs. (ଟାଙ୍କା ବିଲ୍)	Sources of Expenditure (କାନ୍ଦରଣ)		
					Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଏବଂ ତଥା କାର୍ପାର୍ ବ୍ୟାୟ ଉପରେ ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନାତିକ ଦଳ ବ୍ୟାୟ କାର୍ପାର୍ ବ୍ୟାୟ ଉପରେ ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନକ ବ୍ୟାୟ କାର୍ପାର୍ ବ୍ୟାୟ ଉପରେ ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	— Nil —	— Nil —	— Nil —	— Nil —	— Nil —	— Nil —	— Nil —
2	—	—	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—	—	—
Total (ମୋଟ) :		—	—	—	—	—	—

Deepti Kumar Barma

Schedule - 5 (ଅନୁସୂଚୀ - 5)

Details of expenditure on campaign vehicle(s) and poll expenditure on vehicle(s) for candidate's election campaign

ପ୍ରତାର ମାନ (ପ୍ରତିକଟି) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥିକାଙ୍କ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ପ୍ରତାର ନିମନ୍ତେ ଯାନ ରୁଦ୍ଧିତ ବ୍ୟୟର ସହିଣେଷ ବିବରଣୀ

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅଙ୍କ୍ୟ)	Regn. No. of Vehicle & Type of Vehicle (ଯାନର ପରିଚୟ ନମ୍ବର ଏବଂ ମାଲକ ପ୍ରତାର)	Hiring Charges of vehicle (ଯାନର ଜଣା ଖୟ)			No. of Days for which used (ବେଳେ ଦିନ ପାଇଁ ବ୍ୟାହକ ହୋଇଥାଏ)	Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ମୋଟ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ/ ପ୍ରାଥମିକ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟୟର ଉତ୍ସ)		
		Rate for Hiring of vehicle/ maintenance (ଯାନର ଜଣା ଏବଂ ରକ୍ଷଣା ଦେଖଣ)	Fuel charges (If not covered under hiring) (କାରେଣୀ ବାବଦ ଦେଇ ଯାଇ ରକ୍ଷଣା ନିଆଯାଇ ନାହିଁ)	Driver's charges (If not covered under hiring) (ରକ୍ଷଣା ବାବଦକୁ ଦେଇ ରକ୍ଷଣା ନିଆଯାଇ ନାହିଁ)			Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥିକାଙ୍କ ଏବେଳେ ସ୍ଥାନ ଜାଗାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନାତିକ କହ ଦ୍ୱାରା ଜାଗାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7	8
1	-	-	-	-	-	40,000 = ୦			
2	-	-	-	-	-	-			
3	-	-	-	-	-	-			
4	-	-	-	-	-	-			
Total (ମୋଟ) :						40,000 = ୦			

Schedule - 6 (ଅନୁସୂଚୀ - 6)

Details of expenditure on Campaign workers / agents

(ପ୍ରତାର କର୍ମୀ ଏବଂ ଏରେଞ୍ଚମାନଙ୍କ ବାବଦରେ ସହିଣେଷ ବ୍ୟୟ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅଙ୍କ୍ୟ)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ମାନ)	Expenses on Campaign workers (ପ୍ରତାର କର୍ମୀ ପାଇଁ ଖୟ)			Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ମୋଟ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ/ ପ୍ରାଥମିକ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟୟର ଉତ୍ସ)			
		Nature of Expenses (ବିପ୍ରକାର ଖୟର)	Qty. (ମାତ୍ର)	No. of workers/ agents (କର୍ମୀ/ଏରେଞ୍ଚମାନ ଅଙ୍କ୍ୟ)		Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥିକାଙ୍କ ଏବେଳେ ସ୍ଥାନ ଜାଗାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନାତିକ କହ ଦ୍ୱାରା ଜାଗାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7	8
1		Campaign workers honorarium/salary, etc. (ପ୍ରତାର କର୍ମୀଙ୍କ ମାଲକରେ/ଜାମା ଇଲାମି)	-	-					
2		Boarding (ଖାଇବା)	-	-					
3		Lodging (ବେଶିବା)	-	-					
4		Others (ଅନ୍ୟମାନ)			2000 = ୦				
Total (ମୋଟ) :					2000 = ୦				

Schedule - 7 (ଅନୁସୂଚୀ - 7)

Details of Amount of own fund used for the election campaign

(ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରତାର ପାଇଁ ବ୍ୟବ୍ହାତ ନିଜୀବ୍ୟ ଧନକାରୀର ବିଭିନ୍ନ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅଙ୍କ୍ୟ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ମରଜ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡ. ଓ/ଦେବ ରତ୍ନାବି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟୟର ସହିଣେଷ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମରଜ)
1	2	3	4	5	6
1		1,22,000 = ୦	-	1,22,000 = ୦	
2		1,57,490 = ୦		1,57,490 = ୦	
3				-	
4				-	
Total (ମୋଟ) :		2,79,490		2,79,490 = ୦	

2,79,490 *Zulfiqar Kumar Borah* 2,79,490 = ୦

### Schedule - 8 (ଅନୁସୂଚୀ - 8)

Details of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer  
 (ପାରିବାକ୍ଷତକ ଦଳ ଠାରୁ ନଗନ ବା ଚେକ ବା ଡି. ଟି. ବା ଏବାରୁଥିଲୁ ପ୍ରାପ୍ତ ଯାଇଥିବା ଧନକାରୀଙ୍କ ଦିଶାରେ ଦିଗ୍ଭରଣା)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ଅଂଶ)	Name of the Political party (ରାଜନୈତିକ ଦକ୍ଷତା ନାମ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି./ଚେକ୍ ଉପରୀତି ସହିତ ପ୍ରଥାତା ବ୍ୟାଙ୍କର ସରିଖେଷ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି କହି ଥାଏ)
1	2	3	4	5	6	7
1	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-
2	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-
3	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-
4	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-
Total (ମୋଟ)						

Schedule - 9 (ଅନୁସୂଚୀ-9)

Details of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.  
(ଜୋଣେ ବ୍ୟାଙ୍କ/ବିମା/ପାର୍ସନ/ସାମାଜିକ ପାର୍ଟି/ନିକାୟର ଠାରୁ ରଖି କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ ପାରଥିବା ଥୋକ ଧନବାନୀର ବିଶେଷ ବିବରଣୀ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ଅଂଶ)	Name and address (ନାମ ଓ ଠିକଣା)	Date (ତାରିଖ) <small>(ଡିକ୍ରିପ୍ଟ୍ ଫର୍ମ ବିଲ୍ ଏବଂ ଡାକ୍ ଟିକ୍ଟ୍ ବିଲ୍ ଏବଂ ପାଇସିଲ୍ ବିଲ୍)</small>	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି./ଚେକ୍ ଉପରୀତି ସହିତ ପ୍ରଥାତା ବ୍ୟାଙ୍କର ସରିଖେଷ ବିବରଣୀ)	Mention whether loan gift or donation, etc. (ସହା ରଖି କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଦାତା ଦର୍ଶକ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମନ୍ତବ୍ୟ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-
2	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-
3	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-
4	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-	-/-/-
Total (ମୋଟ)							

### Note (ବିପରୀତ) :

Zubdir Kumar Borahma

1. In Schedule - 5 (ଉତ୍ତମ - 5ରେ) :-
    - (a) Copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.  
(ଯେଉଁ ଯାନଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ରିଟେର୍ଡ୍ ଅପିସରଙ୍ଗ ଦ୍ୱାରା ପରିଚିତ ବିଆୟାର୍ଟି ସେହି ଯାନଗୁଡ଼ିକର ତାଲିକା ଥାଇ ଆବେଶର ନଳକ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯିବ)
    - (b) If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.  
(ଯଦି ଯାନଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରାର୍ଥାକ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ବିଆୟାର୍ଟିର ଏବେଳେ ହୋଇ ନିର୍ଧାରନ ଦବେଶ୍ୟରେ ବ୍ୟବହୃତ ହେଉଥିବ ତେବେ ସେହିପରି ସ୍ଲେକେ କେବଳ ପ୍ରାର୍ଥାକ ଦ୍ୱାରା ତାହାକ ବ୍ୟବହାର କାରି ଗୋଟିଏ ଯାନକୁ ବାଦ ଦେଇ ସେହିପରି ଅନ୍ୟ ସମ୍ପଦ ଯାନର ବାଲେଣି ଏବଂ ଚାଲକଙ୍କ ଦବାମା ବାରାର ଆନ୍ତରାଳିକ ବ୍ୟୟକୁ ଜପନ ଓମରେ ବ୍ୟୟର ମୋଟ ପରିମାଣ ମଧ୍ୟରେ ଅର୍ବ୍ଲୁଟ କରାଯିବ)  2. In all schedules if any expenditure on goods and services, provided by the Political party ; or provided by any person/company/firm/associations/ body of persons etc. on behalf of the candidate, then the notional market value of such goods or services are to be indicated, in respective columns.  
(ଉପରୋକ୍ତ ପ୍ରତିକର ଯଦି ରିଟେର୍ଡ୍ ଏବଂ ସେବା ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ବ୍ୟୟ ତାକାରେ ଦକ ବନ୍ଦ କରିଥାଏ କିମ୍ବା କୌଣସି ସଂଘ/ବନ୍ଦି/ପର୍ମି/ନିକାମ ପ୍ରାର୍ଥାକ ଉପରେ ବ୍ୟୟ ବନ୍ଦ କରିଥାଏ, ତେବେ ସେହି ବ୍ୟୟର ଆନ୍ତରାଳିକ ବାରାର ଉପରୋକ୍ତ ଅନୁସରି ନିଜ ନିଜ ଓମରେ ଦର୍ଶାନ୍ତରୁ)
  3. In Part - III, the Lump sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wise.  
In all such cases such amounts are required to be first deposited in the bank account of the candidate, opened for election expenses.  
(ଭାଗ - III ରେ ରାଜନୈତିକ ଦକ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ ମାନଙ୍କ ଠାରୁ କିମ୍ବା ପ୍ରାର୍ଥାକ ନିଜସ୍ତ ଧନବାଶିର ଥୋକ ଧନବାଶି ତାରିଖ ରିକର୍ଡ କରାଯିବ। ଉପରୋକ୍ତ ସମ୍ପଦ ଛକରେ ଧନର ପରିମାଣ ପ୍ରାର୍ଥାକ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଦବେଶ୍ୟରେ ଖୋଲିଥାବା
  4. Each page of the Abstract Statement should be signed by the candidate.  
(ସାରିପ୍ର ଷେଟେମେର ପ୍ରତୋକ ପ୍ରମାଣେ ପ୍ରାର୍ଥା/ପ୍ରାର୍ଥନା ଦର୍ଶାନ କରିବେ)

This is to certify that the candidate's Agent  
appeared before me on dt 30/3/14 for checking of  
Expenditure, as notice was issued on dt 28/3/14  
for not submitting expenditure register to the Expenditure  
Observer. & AEO has verified the expenditure register  
as required.